
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.539 de 23 de junho de 2006
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 15,98%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.642.894,17R$    163.250,22R$    163.250,22R$    163.250,22R$     -R$     10/02/19 Diversas Datas
Fevereiro 1.618.386,93R$    160.386,43R$    160.386,43R$    160.386,43R$     -R$     10/03/19 Diversas Datas
Março 1.659.053,61R$    163.032,11R$    163.032,11R$    163.032,01R$     -R$     10/04/19 Diversas Datas
Abril 1.752.849,84R$    174.869,02R$    174.869,02R$    174.869,02R$     -R$     10/05/19 Diversas Datas
Maio 1.794.562,65R$    177.271,48R$    177.271,48R$    177.271,48R$     -R$     10/06/19 Diversas Datas
Junho 1.791.376,46R$    176.223,75R$    176.223,75R$    176.223,75R$     -R$     10/07/19 Diversas Datas
Julho 1.681.659,50R$    165.018,74R$    165.018,74R$    165.018,74R$     -R$     10/08/19 Diversas Datas
Agosto 1.488.791,48R$    146.150,64R$    146.150,64R$    146.719,30R$     -R$     10/09/19 Diversas Datas
Setembro 1.460.947,13R$    159.075,75R$    159.075,75R$    159.209,49R$     -R$     10/10/19 Diversas Datas
Outubro 1.453.429,50R$    159.057,58R$    159.057,58R$    159.057,58R$     -R$     10/11/19 Diversas Datas
Novembro 1.410.579,47R$    155.163,74R$    155.163,74R$    155.163,74R$     -R$     10/12/19 Diversas Datas
Dezembro 1.398.217,38R$    153.803,93R$    153.803,93R$    153.803,93R$     -R$     10/01/20 Diversas Datas
13° Salário 1.586.270,25R$    174.489,94R$    174.489,94R$    174.489,94R$     -R$     10/12/19 Diversas Datas
TOTAL 20.739.018,39R$     2.127.793,33R$    2.127.793,33R$     2.128.495,63R$     -R$     

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS 

(RPPS)BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO - Fundo Financeiro
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.639.899,26R$     261.563,98R$     261.563,98R$     2.803,40R$     258.669,55R$      -R$     10/02/19 Diversas Datas
Fevereiro 1.614.485,29R$     257.470,06R$     257.470,06R$     2.849,94R$     254.620,12R$      -R$     10/03/19 Diversas Datas
Março 1.651.902,89R$     263.469,72R$     263.469,72R$     1.705,60R$     261.976,04R$      -R$     10/04/19 Diversas Datas
Abril 1.747.216,21R$     278.342,13R$     278.342,13R$     1.672,80R$     276.669,33R$      -R$     10/05/19 Diversas Datas
Maio 1.783.741,56R$     284.243,05R$     284.243,05R$     1.607,20R$     282.635,85R$      -R$     10/06/19 Diversas Datas
Junho 1.784.390,09R$     284.425,55R$     284.425,55R$     1.508,80R$     282.916,75R$      -R$     10/07/19 Diversas Datas
Julho 1.674.660,41R$     266.892,80R$     266.892,80R$     1.508,80R$     265.384,00R$      -R$     10/08/19 Diversas Datas
Agosto 1.481.792,39R$     236.072,58R$     236.072,58R$     1.344,80R$     235.507,48R$      -R$     10/09/19 Diversas Datas
Setembro 1.453.948,04R$     231.623,06R$     231.623,06R$     1.410,40R$     229.474,86R$      -R$     10/10/19 Diversas Datas
Outubro 1.446.430,41R$     230.421,74R$     230.421,74R$     1.424,14R$     234.881,99R$      -R$     10/11/19 Diversas Datas
Novembro 1.404.489,19R$     223.719,51R$     223.719,51R$     1.663,04R$     213.923,45R$      -R$     10/12/19 Diversas Datas
Dezembro 1.389.689,20R$     221.354,48R$     221.354,48R$     -R$     213.512,41R$      -R$     10/01/20 Diversas Datas
13° Salário 1.580.857,43R$     251.903,07R$     251.903,07R$     191,28R$    245.062,13R$      -R$     10/12/19 Diversas Datas
TOTAL 20.653.502,39R$      3.291.501,73R$     3.291.501,73R$     19.690,20R$    3.255.233,96R$      -R$    

DATA DO REPASSEBASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO - Fundo Financeiro

     ANEXO II B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 1.539 de 23 de junho de 2006
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 15,98%
Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Dia 10 do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.628.518,71R$    178.377,33R$    178.377,33R$    178.377,31R$     -R$     10/02/19 00/01/00
Fevereiro 1.543.298,23R$    175.933,04R$    175.933,04R$    175.933,04R$     -R$     10/03/19 00/01/00
Março 1.602.730,70R$    175.406,87R$    175.406,87R$    175.406,87R$     -R$     10/04/19 00/01/00
Abril 1.706.000,24R$    186.753,53R$    186.753,53R$    186.753,53R$     -R$     10/05/19 00/01/00
Maio 1.731.490,82R$    189.557,54R$    189.557,54R$    189.557,54R$     -R$     10/06/19 00/01/00
Junho 1.772.501,11R$    194.068,66R$    194.068,66R$    194.068,66R$     -R$     10/07/19 00/01/00
Julho 1.678.540,47R$    183.768,49R$    183.768,49R$    183.768,30R$     -R$     10/08/19 00/01/00
Agosto 1.436.183,22R$    157.058,50R$    157.058,50R$    157.058,53R$     -R$     10/09/19 00/01/00
Setembro 1.427.957,35R$    156.536,75R$    156.536,75R$    156.536,75R$     -R$     10/10/19 00/01/00
Outubro 1.421.270,80R$    155.801,26R$    155.801,26R$    155.801,26R$     -R$     10/11/19 00/01/00
Novembro 1.414.419,56R$    155.585,90R$    155.585,90R$    155.585,90R$     -R$     10/12/19 00/01/00
Dezembro 1.418.046,85R$    155.984,91R$    155.984,91R$    155.984,93R$     -R$     10/01/20 00/01/00
13° Salário 1.667.548,07R$    183.430,13R$    183.430,13R$    183.430,13R$     -R$     10/12/19 00/01/00
TOTAL 20.448.506,15R$     2.248.262,91R$    2.248.262,91R$     2.248.262,75R$     -R$     

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro
Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO - Fundo Previdenciário
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.628.518,71R$    260.237,38R$     260.237,38R$     22.495,87R$     237.741,53R$     -R$    10/02/19 Diversas Datas

Fevereiro 1.543.298,23R$    256.686,51R$     256.686,51R$     21.717,61R$     234.968,90R$     -R$    10/03/19 Diversas Datas

Março 1.602.730,70R$    256.116,44R$     256.116,44R$     11.291,94R$     244.824,80R$     -R$    10/04/19 Diversas Datas

Abril 1.706.000,24R$    272.619,05R$     272.619,05R$     10.498,28R$     262.120,77R$     -R$    10/05/19 Diversas Datas

Maio 1.731.490,82R$    276.486,55R$     276.486,55R$     7.547,03R$    268.966,81R$     -R$    10/06/19 Diversas Datas

Junho 1.772.501,11R$    283.245,79R$     283.245,79R$     6.218,52R$    277.056,30R$     -R$    10/07/19 Diversas Datas

Julho 1.678.540,47R$    268.230,77R$     268.230,77R$     5.549,04R$    262.681,92R$     -R$    10/08/19 Diversas Datas

Agosto 1.436.183,22R$    229.501,29R$     229.501,29R$     4.466,15R$    225.062,75R$     -R$    10/09/19 Diversas Datas

Setembro 1.427.957,35R$    228.186,80R$     228.186,80R$     17.483,11R$     210.701,29R$     -R$    10/10/19 Diversas Datas

Outubro 1.421.270,80R$    227.118,30R$     227.118,30R$     23.175,08R$     203.954,83R$     -R$    10/11/19 Diversas Datas

Novembro 1.414.419,56R$    226.023,47R$     226.023,47R$     28.755,87R$     187.230,33R$     -R$    10/12/19 Diversas Datas

Dezembro 1.418.046,85R$    226.603,12R$     226.603,12R$     -R$    218.371,19R$     -R$    10/01/20 Diversas Datas

13° Salário 1.667.548,07R$    266.474,13R$     266.474,13R$     15.189,22R$     242.743,58R$     -R$    10/12/19 Diversas Datas

TOTAL 20.448.506,15R$     3.277.529,60R$     3.277.529,60R$     174.387,72R$     3.076.425,00R$     -R$     

ANEXO II B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA
RECOLHIDA4 DATA DO 

VENCIMENTO5CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO REPASSE

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO - Fundo Previdenciário
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Termo de Parcelamento n°. 001/2018

Origem da dívida : -

Contribuições do ente8:            -

Contribuições dos segurados9: -

Acréscimos legais10:               -

Total confessado: R$ 264.547,42

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA e taxa anual de 12%

Em R$

127 23/01/19 4.590,35 3.488,07 1.102,28 124.557,86 

128 26/02/19 4.610,48 3.508,20 1.102,28 123.455,58 

129 21/03/19 4.672,45 3.570,17 1.102,28 122.353,30 

130 26/04/19 4.728,15 3.625,87 1.102,28 121.251,02 

131 03/06/19 4.748,62 3.646,34 1.102,28 120.148,74 

132 03/07/19 4.748,62 3.646,34 1.102,28 119.046,46 

133 01/08/19 4.947,04 3.844,76 1.102,28 117.944,18 

134 28/08/19 4.853,29 3.751,01 1.102,28 116.841,90 

135 30/09/19 4.879,42 3.777,14 1.102,28 115.739,62 

136 30/11/19 4.923,65 3.821,37 1.102,28 114.637,34 

137 02/12/19 4.897,98 3.795,70 1.102,28 113.535,06 

138 30/12/19 4.969,62 3.867,34 1.102,28 112.432,78 

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 0001/2018

ÓRGÃO/ENTIDADE: AEDS - Fundo Financeiro

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 

+ Juros)

b) Valor (Atualização 

Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 

PARCELA - Principal

SALDO DA 

DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Termo de Parcelamento n°. 

Origem da dívida : -

Contribuições do ente8:            

Contribuições dos segurados9: 

Acréscimos legais10:               

Total confessado: 

Número total de parcelas: 

Data de vencimento de cada parcela:                            
Índice de atualização legal¹¹: 

Em R$

NÃO HOUVE

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

PARCELAMENTO Nº 

ÓRGÃO/ENTIDADE:  Fundo Previdenciário

ANEXO II C

 PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA5

a) VALOR DA PARCELA 

Bruto (Principal + 

Atualização Monetária 

+ Juros)

b) Valor (Atualização 

Monetária + Juros)

c = (a - b) VALOR DA 

PARCELA - Principal

SALDO DA 

DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

Fevereiro -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

Março -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

Abril -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

Outubro -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

Novembro -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

Dezembro -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

13° Salário -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    00/01/00 00/01/00

TOTAL -R$    -R$    -R$    -R$    -R$    

NÃO HOUVE

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2019

ÓRGÃO/ENTIDADE: NÃO HOUVE

ANEXO II D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)
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Em R$

VALOR12 DATA5

TOTAL - 

NÃO HOUVE

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

ANEXO II E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO-COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL
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Em R$

VALOR12 DATA5

158.500,00 10/01/19

380.000,00 30/01/19

153.500,00 05/02/19

421.000,00 26/02/19

483.000,00 25/03/19

452.000,00 24/04/19

130.000,00 02/05/19

533.000,00 28/05/19

493.452,00 17/06/19

352.000,00 03/07/19

167.014,00 10/07/19

522.000,00 31/07/19

364.400,00 02/09/19

100.000,00 06/09/19

66.000,00 10/09/19

463.600,00 01/10/19

168.000,00 10/10/19

467.000,00 30/10/19

146.000,00 08/11/19

495.500,00 04/12/19

172.500,00 10/12/19

85.000,00 11/12/19

39.000,00 17/12/19

402.000,00 26/12/19

TOTAL 7.214.466,00          

Fundo de Previdência dos Servidores de Salgueiro

Estado de Pernambuco

Exercício de 2019

ANEXO II F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINACEIRA EVENTUAL (RPPS)
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